

قانون اساسی باید منافع کارگران، دهقانان، زحمتکشان و همه خلقهای ایران را تضمین کند

# کادری ویژه خلقها

کارگران و زحمتکشان متحد شوید

قیمت ۱۰ ریال

سازمان چریکهای فدائی خلق ایران

پنجشنبه ۱۱ مرداد ۱۳۵۸

## سرکوب خلقها خدمت به امپریالیسم و سرمایه داری وابسته است

انتخابات مجلس خبرگان در شرایطی انجام می گیرد که خلقهای مبارزمیمن ماتحت شدیدترین فشار هاتر از هر زمان در چند ماهی که از روی کار آمدن دولت موقت می گذرد، به تنهایی اقدامی در جهت حل مسئله خلقهای ایران صورت نگرفته است، بلکه این مسئله مدام حادث شده است. هر بار که یکی از خلقهای میمن ماصدائی خود را برای گرفتن حقوق خود بلند کرده است با موجدی از تهیست و افترا و سرکوب قهرآمیز روبرو شده است.

سیاست دولت در چند ماه گذشته نسبت به خلقها نشان می دهد که دولت از حل منطقی مسائل خلقها عاجز است و تنها راهی که برگزیده است سرکوب آنهاست. اعمال این سیاست نسبت به خلقها در واقع ادامه همان سیاست مستکمرانه رژیم گذشته نسبت به خلقهاست. توطئه چینی علیه خلقی: ترکمن، سرکوب خلق عرب، بی توجهی به خواستههای خلق بلوچ و پروپاگاندای ذریابجان و کردستان، اعزام نیروی نظامی برای سرکوب خلقی کرد در استانها، برکزاری انتقامات و توسل به دروغ و تهیست و فریب، افشاکند و ماهیت دولت و موضع گیری آن در قبال خلقهاست. دولت با سیاست حمایت از بقایای فئودالها و سرمایه داران در راه دشمنی با خلقها کام برداشته است. حمایت از فئودالها و سرمایه داران و موقوفه در کردستان، مسلح کردن سرداران و خان ها علیه خلق بلوچ و حمایت و پشتیبانی از عناصر مرتجع در میان خلقهای دیگر نظیر ترک، عرب و ترکمن سیاستی است که عملاً به امپریالیسم خدمت می کند. توسل دولت به قهر و سرکوب خلقها و حمایت از عناصر مرتجع نمی تواند مسئله خلقها را حل کند و وحدت و یکپارچگی خلقهای میمن را تضمین کند. این سیاست جز اینکه به وحدت خلقهای میمن مآسب ماند ثمری نخواهد داشت. خلقهای میمن ما پس از سالها تحمل ستم اقتصادی، ملی، فرهنگی و غیره دیگر اجازه نمی دهد که حقوق مسلم آنها باطل شود. بهر فرمانه است که امروز چند ما پس از مبارزات خونین خلقهای میمن ما و سرنگونی رژیم شاه دولت موقت تاکنون در خرد و برای سرکوب خلقها اعزام می کند و در قانون اساسی کذائیشان پس از آن به مومدهای دروغین ابتدائی ترین حقوق خلقها نادیده گرفته شده است. برای حل مسئله خلقها تنها یک راه وجود دارد آن به رسمیت شناختن حق خود مختاری برای خلقها در چهارچوب ایرانی آزاد و دموکراتیک است. بدون آنکه به خلقها اجازه داده نشود که سرنوشت خود را تعیین کنند، مسئله خلقها حل نخواهد شد.

## نمایندگان خلقها در کنفرانس همبستگی خلقهای ایران: بدون نابودی امپریالیسم و ارتجاع خود مختاری معنی ندارد

نماینده خلق کرد:

- تا سلطه امپریالیسم هست، نه دموکراسی برای ایران وجود خواهد داشت و نه خود مختاری برای هیچ خلقی
- نماینده خلق عرب:
- خلق عرب هیچگاه از مبارزه علیه دیکتاتوری و ارتجاع دست نکشیده است.
- نماینده خلق ترکمن:
- خود مختاری خلقها جدا از هم و بدون مبارزه علیه امپریالیسم معنی ندارد.
- نماینده خلق بلوچ:
- نیروهای انقلابی برای متشکل کردن خلق بلوچ وظیفه تاریخی دارند.

بلوچ (به عنوان ناظر) شرکت داشتند. قسمتهای از خبرهای مربوط به این کنفرانس در روزنامه کار شماره ۲۱ به تاریخ دوشنبه اول مرداد منتشر شد و در زیر شرح مختصری از سخنرانیهای نمایندگان خلقها را می خوانید.

بقیه در صفحه ۲

کنفرانس همبستگی خلقهای ایران که از ۲۹ تا ۳۱ تیرماه در تهران تشکیل شد به مسائل کونگونی در رابطه با مناقصه خلقهای زیر ستم ایران پرداخت و پس از بحث و بررسی هائی که از جانب نمایندگان خلقها مطرح شد، قطعنامه ای منتشر کرد. در این کنفرانس نمایندگان کانون فرهنگی خلق عرب ایران، شهاب، هماهنگی

جمعیتهای کردستان ایران، حزب دمکرات کردستان ایران، ستاد مرکزی شوراهای ترکمن صحرا، جمعیت کردهائی خلقهای زیر ستم ایران پرداخت و پس از بحث و بررسی هائی که از جانب نمایندگان خلقها مطرح شد، قطعنامه ای منتشر کرد. در این کنفرانس نمایندگان کانون فرهنگی خلق عرب ایران، شهاب، هماهنگی

## قطعنامه کنفرانس همبستگی خلقهای ایران

### پیرامون قانون اساسی

کنفرانس همبستگی خلقهای ایران در پایان کار خود، قطعنامه ای پیرامون قانون اساسی انتشار داد. در این قطعنامه تأکید شده است: مبارزات پرشکوهر زحمتکشان در سراسر ایران به پیروزی مرحله ای رسید و دیکتاتوری پهلوی و رژیم ضد مردمی شاهنشاهی برانداخته شد. در این مبارزات همه ملتهای ایران صرف نظر از خصوصیات ملی و مذهبی سهم بودند. یکی از خواستههای اساسی ملت ساکن در سرزمین ایران دست یافتن به حق تعیین سرنوشت خویش بوده است. مبارزات ملتها در ایران دارای تاریخ مفصلی است که برگهای بسیاری از آن با خون نوشته شده است. تعداد شهدای مادر را به تحقق آرمانهایمان کم نیست. مراجع قدرت فعلی بی توجه به خواست ملتها و بی اهتمام به مبارزات آنها طرحهایی برای قانون اساسی ایران تدوین کرده اند. در هیچ یک از این طرحها به خواست خود مختاری توجه کافی و لازم نگشته است. ما با صراحت اعلام می کنیم هر قانون اساسی که حق تعیین سرنوشت ملتها را به رسمیت نشناسد دارای اعتبار نیست.

## قطعنامه کنفرانس همبستگی خلقهای ایران در محکومیت توطنه های موجود بر علیه خلق کرد

در این برهه از زمان که نمایندگان نیروهای مبارز و مترقی خلقهای ایران توانسته اند برای اولین بار به تبادل نظر بپردازند لازم می دانیم با توجه به تحریکات بی دردی عناصر وابسته به رژیم سابق و ارتجاع درون مرزی به منظور تحمیل جنگ تا خواسته داخلی در کردستان

که هر زمان به شیوه ای و هر هفته در نقطه ای اعمال می شود تا کانون در ستمدیدگی و جلدیان، مریوان و بالاخره ماجراجرای خونین و ناتمام در سزو (واقع در مرز ترکیه) انجام گرفته است چون در مجموع همه این صحنه سازیهات ضربات کوبنده و بی دردی است.

### قطعنامه کنفرانس همبستگی

#### خلقهای ایران در محکومیت

#### توطئه های موجود علیه خلق ترکمن

هر ملتی می تواند حق زندگی در محدود سرزمینی خود را دارا بوده و حاکم بر سرنوشت خویش باشد. هر ملتی حق دارد با زبان خود صحبت کند و بنویسد. هر ملتی حق است آداب و رسوم و سنن خود را حفظ نماید و اشکال سیاسی و اقتصادی را درخواه خویش را انتخاب کند. این از حقوق طبیعی و مسلم خلقهاست، هرگونه تلاش در جهت محدود کردن این حقوق

### قطعنامه کنفرانس همبستگی

#### خلقهای ایران در محکومیت توطئه های

#### موجود بر علیه خلق عرب

مانند نمایندگان احزاب و سازمانهای شرکت کننده در کنفرانس همبستگی خلقهای ایران ضمن پشتیبانی از مبارزات همه خلقهای ایران و از جمله خلق عرب در راه نیل به خود مختاری دیدگاه خود را نسبت به توطئه های که هم اکنون توسط مسئولین دولتی با استفاده از نیروهای نظامی، پاسداران غیربومی و مرتجعین محلی بر علیه خلق عرب صورت می گیرد

## سیاست دولت در کردستان

بازسازی و استقرار ارتش و پاسداران سیاست مشخص دولت در کردستان گردیده دولت با تمامی قدرت می کوشد منطقه را اشغال نظامی نماید. در ۴ مرداد ۵۸ حدود ۱۵ تانک و ۶ خودروی ارتشی حامل افراد پاسدار نظامی که به مقصد سنج حرکت کرده بودند در کامیاران با مخالفت و مقاومت دلیرانه مردم روبرو شدند که سلحانه جاده ها را کنترل نمودند و هزاران زن و مرد جلوی تانکهای زمین نشسته و مانع از حرکت آنها شدند که در نتیجه منجر به عقب نشینی ستون اعزامی گردید مردم کردستان این امر را یک پیروزی تلقی کردند و به ویژه مردم سنج و مریوان در اوچ سف به سر می بردند چون این تانکها عازم سنج و مریوان بودند. ولی گویا دولت اعزام پاسدارانش را به مریوان کافی نمی داند. به تانکهای

بقیه در صفحه ۸

## دولت، خان ها و سردارها را علیه خلق بلوچ مسلح میکند

در صفحه ۷

## رئوس کلی طرح خود مختاری

در صفحه ۲



## در مریوان چه میگذرد؟

آنچه که در مریوان رخ داد نمونه دیگری بود از تلاشهای ضد انقلابی مرتجعین منطقه که از فئودالها و مالکین بزرگ، عوامل وابسته به رژیم سابق از قبیل ساواکی ها، قباده موقت و روحانی نمایان مرتجع تشکیل یافته اند. مردم منطقه مریوان از مدتها پیش سدام تحت فشار، تهدید و حتی قتل و غارت از سوی عوامل ضد انقلابی فوق قرار داشتند. متشکل شدن این عناصر در زیر عنوان "سپاه پاسداران انقلاب اسلامی" در روز ۲۱ تیر ۵۸ مردم مریوان را شدیداً دچار نگرانی می سازد. تا اینکه در ساعت

قیام قهرمانانه خلق مبارزها در بهمن ماه سال گذشته به شدت موقعیت مرتجعین و عوامل وابسته به رژیم شاه خائن را در سراسر ایران دچار تزلزل نمود. اما به علت فقدان یک تشکیلات انقلابی سراسری که نماینده واقعی کارگران و زحمتکشان باشد، قیام خلق در تیمه راه متوقف ماند و در نتیجه تزلزل ساز شکستاری رهبری جنبش اجازه نداد که دامنه قیام توسعه پیدا کرده و از عمق و شدت لازم برای ریشه کن کردن سلطه امپریالیسم و مرتجعین و سرمایه داران وابسته برخوردار شود. این امر باعث شد که بعد از قیام، وابستگان امپریالیسم امریکا امکان یابند که حرکات ضد انقلابی خود را برای تجدید حیات نتکین گذشته شان شروع کنند. مآثره امروز شاهد بخشی از تلاشهای ضد انقلابی آنان در سنج و نقده و گنبد و خرمشهر و روستاهای مناطق مختلف میهنمان بوده ایم.

ما خواهان حق تعیین سرنوشت برای همه خلقهای ایران هستیم

### هشدار به مردم مبارز ایران

اینک برای چندمین بار شعله‌های جنگ بغداد قیام خونین بهمن میانه در مناطق کردنشین زبانه کشیده است. دبروزستان، نهد، پیرانشهر و مریوان صحنه برادرکشی بود و امروز منطقه مرزی "سرو" تداوم فجایع نشان می دهد که در استان بروی آشفته نشان قرار دارد و تا زمانی که خواستهای اساسی زحمتکشان کرد برآورده نشود انتظار حوادث دیگر را نیز باید داشت. خلق کرد مدت‌ها برای رفع ستم ملی و حق تعیین سرنوشت خود جنگیده است و انتظار داشت که بعد از قیام حقوق پایمال شده خود را باز باید ولی حکومت موقت از همان ابتدا در مقابل مسئله حق تعیین سرنوشت ایستادگی کرد و از بر آوردن خواستهای اساسی زحمتکشان کرد سر باز زد و سرانجام پیش نویس قانون اساسی آخرین امیدهای خلق کرد را بر باد داد. در مقابل خلق کرد اتهام تجزیه طلبی و آشوبگری خوردند کمیته های مخصوص ملاحظاتی، این روحانی نامی مرتجع و سبعا در تدارک توطئه برآمد و دست به تسلیح فتوای الهی منطقه زد. فتوای الهی وقت کمیته ها دولت را حاکمی خود یافتند دست به غارت و غصب زمینهای دهقانان زدند و زندگی را بر سر روستائیان حرام کردند. روزی نیست که

### قیاده موقت بازوی امپریالیسم در منطقه است

نماینده شاخه کردستان سازمان چریکهای فدائی خلق ایران افزود. مامعقد نیستیم اول خودمختاری را بگیریم و بعد مبارزه طبقاتی را ادامه دهیم. ما ایمان داریم که بدون مبارزه طبقاتی، بدون از بین بردن سطوح امپریالیسم و وابستگی، امکان به دست آوردن خودمختاری واقعی برای خلقها ممکن نیست. تسلط امپریالیسم هست نه دموکراسی برای ایران وجود خواهد داشت و نه خودمختاری برای هیچ خلقی عملکرد مادر کردستان بر همین اساس استوار است.

کردخواه غیر کرد، ضد خلقی می دانیم. رفیق افزود. یکی از سخنرانان گفت. "در کردستان هیچ نیروی تجزیه طلبی را نمی شناسیم". ستایفانسه باید بگویم، ما چنین نیرویی را نمی شناسیم و از توطئه هاودسیسه های آنان آگاه هستیم. این نیرو در لباس قیاده موقت به عنوان بازوی امپریالیسم و عامل خارجی، جاسوس و وابسته به بیگانه در منطقه عمل می کند. ما وقتی از خود مختاری منافع خلق کرد صحبت می کنیم نمی توانیم به مفاهیمی که فتوای الهی و سرمایه داران از این موضوع دارند بی توجه باشیم. آنچه که فتوای الهی قیاده موقتی ها به عنوان خودمختاری مطرح می کند چیزی جز تجزیه طلبی و به راه انداختن جنگ برادر کشی نیست. آنچه که سرمایه داران وابسته به خود مختاری مطرح می کنند فراهم آوردن امکان عملکرد وسیع در منطقه تحت نفوذ خود یعنی سرمایه گذاری وسیع و استثمار هر چه بیشتر خلق است. اما زحمتکشان از "خودمختاری" رفع ستم ملی و فرهنگی و برابری حقوق خلقها از طریق مبارزات طبقاتی را طلب می کنند.

نماینده سازمان چریکهای فدائی خلق ایران - شاخه کردستان پیرامون مسائل جاری منطقه و تحلیل و عملکرد نیروهای خلقی و تضاد عمده بین این نیروها و وابستگی به امپریالیسم و ارتجاع سخن گفت. وی در قسمتی از سخنانش ضمن تشریح موضع سازمان گفت. ما معتقدیم تا تحلیل صحیحی از مسائل منطقه که نمی تواند جدا از مسائل کل ایران باشد، نداشته باشیم نمی توانیم به درستی گام برداریم. ما معتقدیم در مقطع فعلی تضادی که عمل می کند، تضاد خلق با امپریالیسم و وابستگی است. اما کدام خلق، ما خلق را مجموعه ای از تمام نیروهایی که "کرد" هستند نمی دانیم. ما هر کردی را جزو خلق به حساب نمی آوریم. ما مالکان بزرگ و بقایای فتوای الهی کرد را دشمن خلق کرد می دانیم و برخورد ما با آنها بر اساس پایگاه و موضع طبقاتی آنهاست. برابر مردم است. ما کارگران، دهقانان و سایر زحمتکشان شهر و روستا را مجموعه نیروی خلقی می دانیم و کسانی را که در برابر این مجموعه قرار می گیرند، خواه

### در مریوان ... بقیه از صفحه ۱

۱۶/۵ روز ۲۳ تیر ۵۸ بنابه دعوت "کمیته جوتباران" و سایر نیروهای مترقی شهر تظاهراتی از سوی مردم در اعتراض به تحریف اعلام کردستان از سوی "رادپوی جمهوری اسلامی" و سلب شدن عوامل مرتجع و مزدور به وسیله پادگان مریوان صورت می گیرد. هنگام مراجعت مردم از ساختمان رادپوی تلویزیون، صف تظاهرات از سوی "پادگان" که در پشت بام هتلی سنگر گرفته بودند به گلوله پسته می شود که در نتیجه این تیراندازی سه نفر از مردم شهید شده و چند نفر زخمی می شوند. مردم، خشمگین از این عمل ناخواندانه پادگان مزدور ساختمان محل استقرار آنان را حاکمی کینند و در تیرگیری متقابل که پیش می آید نزدیک به ۳۰ نفر از طرفین کشته می شود. ۴ نفر زخمی می شوند. بالاخره تعدادی از پادگان توسط مردم خلع سلاح و دستگیر شده و تعدادی نیز فراری می شوند.

به دنبال این حادثه ۱۵۰ نفر پاسدار از کرمانشاه توسط ملی کوپتیر به پادگان مریوان اعزام می شوند. همچنین امروز (۲۴ تیرماه ۵۸) تعدادی پاسدار دیگر از شیراز و تهران در فرودگاه سنندج پیاده می شوند تا بول رادپوی "جمهوری اسلامی" در عملیات مریوان شرکت داده شوند.

"رادپوی جمهوری اسلامی" بهرمانه اخبار مربوط به مریوان را وارونه جلوه داد و اعلام می کند که به دنبال هجوم عناصر ضدانقلابی به ساختمان "سپاه پاسداران" تعدادی پاسدار "به شهادت" رسیده اند.

رادپوی جمهوری اسلامی که در حقیقت سخنگوی هیئت حاکمه فعلی است دشمنی با خلق کرد را تا به آنجا می رساند که عوامل مزدور و مرتجع وابسته به رژیم سابق را به عنوان پادگان انقلابی و مردم مبارز و انقلابی مریوان را تعدادی مهاجم ضدانقلابی معرفی می کند. بدون شک اینگونه تحریف و قیام می توانست شهادت موضع هیئت حاکمه فعلی را با رژیم شاه خائن به خلق مبارز ایران نشان دهد.

### رئوس کلی طرح خودمختاری

رئوس کلی طرح خودمختاری خلق های ایران که در "کنفرانس همبستگی خلقهای ایران" تصویب شد، فدرال کشور ایران مبنای داشته باشد. ماده ۱- مجلس شورای منطقه خودمختار را بر اجرای کلیه قوانین محلی در منطقه است. ماده ۲- حکومت ایران مجموعه ای است از مناطق خود مختار برابری حقوق و تکالیف که به صورت حکومت فدرال اداره می شود. ماده ۳- مناطق خود مختار بر اساس زبان، فرهنگ، سرزمین، ویژگیهای اقتصادی مشترک مشخص می شود. بند ۱- تعیین و تغییر قلمرو مناطق خود مختار منحصر از طریق مراجعه به آراء عمومی مردم ناحیه مورد اختلاف مشخص می گردد. ماده ۴- مجلس شورای مناطق خود مختار مرکب از نمایندگان است که با رای آزاد و مستقیم و مخفی رای و مردمان ساکن آن منطقه انتخاب می شوند و مسئول وضع قوانین محلی و تنظیم روابط اجتماعی و اقتصادی، ملت ساکن آن منطقه خواهد بود. بند ۱- قوانین و مقررات مصوبه مجلس شورای منطقه نباید با قانون اساسی

خود مختار با دارا بودن خودمختاری فرهنگی، از لحاظ اداری تابع مقررات حکومت منطقه خود مختار می باشند. ماده ۵- کلیه امور مربوط به سیاست خارجی، دفاع ملی، سیاست پولی و ارزی، بازرگانی خارجی و برنامه های دراز مدت کشوری در صلاحیت حکومت فدرال است. اجزای برنامه های دراز مدت کشوری با مشورت حکومت مناطق خود مختار، به محکومت فدرال خواهد بود. ماده ۶- حکومت فدرال مکلف خواهد بود برای جبران عقب ماندگی اقتصادی و اجتماعی مناطق خود مختار تا نایل به حد متعادل کشوری بودجه اضافی لازم گراختار حکومت خود مختار قرار دهد. ماده ۷- حکومت خود مختار منطقه ضمن اداره امور منطقه مکلف به اجرای سیاست عمومی دولت فدرال که به تصویب مجلس ملی فدرال رسیده باشد، بوده و تمام کوشش خود را در جهت تحکیم همبستگی و همکاری بین تمام مردم ایران به کار خواهد بست.



### نماینده خلق بلوچ ...

بقیه از صفحه ۳

خوانین را مصادره کنند تحت فشار قرار گرفته اند. به عنوان مثال روستائیان زمینهای "خزیه علم" را که از خوانین چنانکه منطقه است، مصادره کرده اند اما در برابر تهدید و آزار ما موران کمیته قرار دارند. روستائیان به زحمت توانسته اند موافقت مسئولان را برای به عقب انداختن قسطهای یکساله شان جلب کنند.

در منطقه سیستان نیز مهمترین مسئله "آب" است که نمیتوان با وجود آوردن سیستم صحیح آبیاری این مشکل را به تدریج حل کرد. حرکتیایی در سطح کارگران شرکتهای ساختمانی و به کاران منطقه وجود دارد. اینها بیشتر در تاسیسات نظامی جاه بهار مشغول به کار بودند و همچنین در تاسیسات نظامی خاش و ایرانشهر و شرکتهای راهسازی ایرانشهر- جاه بهار. (یکی از مفاطمه کاران مهم این منطقه حاج مهدیان صاحب کنونی کیهان بوده است که از بهمنکاران شرکت مکی می باشد و با کمیته های محل در عدم پرداخت حقوق کارگران شرکتهای ساختمانی همدست بوده است).

نماینده خلق بلوچ در سخنان خود به اعمال ضد انقلابی کمیته های مستقر در منطقه اشاره کرد و گفت: "این کمیته ها مورد انزجار مردم مردم هستند و مدارکی از آنها در زمینه همکاری با خوانین و فتوای الهی، قاچاق اسلحه، باج گرفتن از روستائیان رژیم سابق

رفیق در پایان سخنان خود گفت. ملاک ما در تفاوت تنها "کرد بودن" نیست. ما فتوای الهی کرد قیاده موقت را که دولت عملا از آنها پشتیبانی می کند دشمن خود می دانیم. ما فقط به آنها فتوای الهی که وابسته به رژیم سابق بوده اند مبارزه نمی کنیم. ما با تاسیساتی فتوای الهی و ارتجاعی حامی آنها، با همه نیروهایی که ضد امپریالیسم و ضد استعمار و استعمار نیستند، مبارزه می کنیم و تنها نیروهایی را در برابر خلق قرار می دهیم که ویژگی ضد امپریالیستی ضد ارتجاعی و ضد استعماری داشته باشند. ما مبارزه خلق کرد را جدا از مبارزات سایر خلقهایمان می دانیم و بار دیگر تاکید می کنیم که مبارزه برای خودمختاری جدا از مبارزه طبقاتی نمی تواند معنی داشته باشد.

اهداف ضد انقلابی، پرونده سوزاندن ساواکی ها و دستگیری و شکنجه نیروهای مترقی در دست است. افراد کمیته یکدیگر را "دکتر" خطاب می کنند و با حمله به کتابفروشی ها و سوزاندن کتاب ها و روزنامه های مترقی همان اعمال ساواک را انجام می دهند.

نماینده خلق بلوچ در پایان سخنان خود به مسئله خودمختاری و وظیفه نیروهای انقلابی در جهت مشکل کردن فتوای الهی و مبارزه با ارتجاع و همبستگی خلق بلوچ با سایر خلقها در جهت نابودی امپریالیسم و ارتجاع یاد آور شد.

### پیش نویس قانون اساسی، منافع کارگران، دهقانان، زحمتکشان و همه خلقهای ایران را نادیده گرفته است



# نمایندگان خلقها در...

بقیة صفحه ۱

## نمایندگان خلق کرد:

- در برابر اتحادیه های دهقانی، فتودالها و مالکان مرتجع زیر پوشش اسلام کمیته درست کرده اند.
- قیاده موقت ستون پنجم امپریالیسم در کردستان است.
- فتودالها در بعضی از مناطق مرزی کردستان "بهره مالکانه" می گیرند.
- دولت، فتودالهای کردستان را به بهانه دفاع از مرزها مسلح می کند.
- صداسیماهی جمهوری اسلامی بلندگوی دروغ پردازان ضد خلقی شده است.
- خود مختاری واقعی برای خلقها وقتی به دست می آید که صف مستقل کارگران تشکیل شود.

تهدان کرد با رهبری انقلاب و نمایندگان دولت مذاکره کردند و مسائل حساس منطقه را تشریح کردند اما فرجه ای با برچسب "کمیونسیت" و "ضدانقلابی" به خواستهای آنها توجیهی نکردند. آنها خواست آنها چیزی جز دفاع از منافع ملی و مبارزه با فتودالها و افراد قیاده موقت و آمادگی برای دفاع از تمامیت ارضی ایران بود؟ خلق کرد، علیرغم این بی توجهی ها و حمایت های مستقیم و غیر مستقیم دولت از فتودالها به تلاش انقلابی ادامه می دهد. در چند ماه گذشته هم راهی برای مبارزه با فتودالها و روستایی و شهری اتحادیه ها و جمعیت ها و گروه های دموکراتیک که دفاع از منافع خلقها و مبارزه علیه امپریالیسم زرادرسر لوجه برنامه خود قرار داده اند به وجود آمده است و با تجدید فعالیت کرده اند. به رغم توطئه های آشکار امپریالیسم و ارتجاع و عوامل آنها در منطقه، آگاهی توده های روز به روز افزایش یافته و جریان مبارزات طبقاتی و ملی توده های خلق کرد حرکت سریع تری به خود گرفته است. رشد این نیروها شبی شده که بسیاری از توطئه ها در منطقه خنثی شود و جزر و سوبی ثمره ای برای مرتجعان و طرفداران آنها باقی نگذارد. مرتجعین محلی با کمک آن رادرنیروان و ستندنگ مشاهده کردیم. این اتحادیه های ضد خلقی که با پوشش اسلامی از کمک های دولت برخوردار است علیه نیروهای دهقانی مبارزه می کنند و سلاحهایی را که به عنوان دفاع از مرزها از دولت دریافت می کنند در مقابل نیروهای مترقی به کار می برند. با پیوستن چگونگی دولتی که مدعی بی طرفنداری از منافع زمینکشان است، این فتودالها را که شناخته شده هستند و عموماً با رژیم گذشته روابط نزدیک داشته اند به بهانه دفاع از مرزها مسلح می کند. در حالی که نیروی عظیم دهقانان را بی دفاع در مقابل این مرتجعین مسلح رها می سازد؟ همین چند روز پیش ۶۲ دهقان به نمایندگی از جانب بیش از نیم میلیون

سختان خود ضمن اشاره به اوضاع حساس منطقه کردستان که به وسیله عوامل وابسته به امپریالیسم از جمله قیاده موقت، فتودالها، مرتجعان و حمایت دولت و ارتش از آنها که هر روز بحرانی تر می شود گفت:

هم اکنون در کردستان، مبارزه با فتودالها در چهارچوب اتحادیه های دهقانی که از پشتیبانی تمامی نیروهای سیاسی فعال در منطقه برخوردارند ادامه می دهد. در فاصله زمانی کوتاهی که از قیام می گذرد بیش از ۳۰ روستا در اتحادیه های دهقانی تشکیل شدند که می توان به مناطق نیله کو، کامیاران، میزده، مریوان، بوکان، فرسفره، دیواندره و اطراف سنندج اشاره کرد. این اتحادیه ها با اینکه هنوز نتوانسته اند بطور کامل در جریان تولید نفوذ داشته باشند با این حال موفق شدند دهقانان را متشکل کنند و آگاهی طبقاتی آنها را ارتقا دهند. در برابر این شکل، مالکان مرتجع، فتودالهای منطقه و نیروهای ضد خلقی عکس العمل نشان داده و در بعضی مناطق دست به تشکیل به اصطلاح اتحادیه های عشایری زیر پوشش "کمیته های انقلاب اسلامی" زده اند که نمونه های آن رادرنیروان و ستندنگ مشاهده کردیم. این اتحادیه های ضد خلقی که با پوشش اسلامی از کمک های دولت برخوردار است علیه نیروهای دهقانی مبارزه می کنند و سلاحهایی را که به عنوان دفاع از مرزها از دولت دریافت می کنند در مقابل نیروهای مترقی به کار می برند. با پیوستن چگونگی دولتی که مدعی بی طرفنداری از منافع زمینکشان است، این فتودالها را که شناخته شده هستند و عموماً با رژیم گذشته روابط نزدیک داشته اند به بهانه دفاع از مرزها مسلح می کند. در حالی که نیروی عظیم دهقانان را بی دفاع در مقابل این مرتجعین مسلح رها می سازد؟ همین چند روز پیش ۶۲ دهقان به نمایندگی از جانب بیش از نیم میلیون

به کار دسته جمعی بر روی مزارع آزاد شده پرداختند و شوراها و دهقانی یکی بعد از دیگری پا گرفت. در حال حاضر بیش از ۲۱۷ شورا دهقانی در منطقه به وجود آمده که علیرغم مخالفت شدید فتودالها و روحانی نماها و حمایت ضمنی دولت از آنها، به باز پس گرفتن زمینهای غصبی و کشت دسته جمعی ادامه می دهند. جنگ نه روزه ترکمن که بر اثر توطئه های زمینداران و حمایت کمیته های مستقر در محل به وجود آمد و خون بسیاری از بهترین فرزندان خلق ترکمن را به زمین ریخت نه تنها نتوانست از پیشروی کارشوراها و قدرت گرفتن کانون سیاسی و فرهنگی خلق ترکمن جلوگیری کند، بلکه به عکس حقایق راه توده های ترکمن را نشان داد و همبستگی آنها را بیشتر کرد.

تجربه حاصله از کارشوراها و روستایی در مدت کوتاهی که از تشکیل آنها گذشته نشان می دهد که حاکمیت خلقها بر سر نوشت خود تا چه اندازه می توانست به رشید نیروهای بالنده و وحدت و یکپارچگی آنها مبارزه علیه نیروهای امپریالیستی و ارتجاعی کمک کند. نتایج دهقانی خلق ترکمن در برابر این سختان خود ضمن اشاره به مسئله عمده ترکمن صحرایی یعنی مسئله ارضی و ملی و ضرورت خود مختاری منطقه در رابطه با مجموعه مسائل ایران و مبارزه علیه امپریالیسم و توطئه های زمینداران و سرمایه داران وابسته به رژیم سابق که از جانب دولت حمایت می شوند اشاره کرد و گفت:

ارتجاع که در خدمت امپریالیسم قرار گرفته می گوید باید ایجاد تفرقه و توطئه نیروهای مترقی را که به خدمت خلق ترکمن درآمده اند برانگیزد. اما پیوند پیشاهنگان با خلقها با خلقها بر اساس منافع واقعی توده های مردم استوار است. خصلت ناپذیر و مستحکم است. در حال حاضر نزدیک به یک میلیون نفر خلق ترکمن که بیشتر آنها دهقانان، صیادان، کارگران و قالی بافان تشکیل شده اند (مطابق آمارهای دهقانی ۷۵٪ نمایندگان، دهقانان هستند که اصلاحات را نداشتند) برای حفظ و تحکیم دستاوردهای قیام خود علیه نیروهای امپریالیستی و مرتجع به مبارزه ادامه می دهند و راه را برای خود مختاری و دموکراسی همسوار می کنند.

منطقه کرکولان که به صورت مراتع دامی باقی مانده بود در اختیار وابستگان به دربار و ارتش هافر گرفت و به زیرکشت رفت. از سالهای ۳۲ به بعد با گسترش هجوم سرمایه داری وابسته و مکانیزه شدن اراضی منطقه تسلط فتودالها و درباریان بر منطقه بیشتر شد. بطوریکه عملاً ۸۰٪ اراضی در اختیار وابستگان به رژیم سابق و بقیه در اختیار ۸۰۰ هزار روستایی قرار گرفت. در زمان اصلاحات ارضی این اراضی به خاطر مکانیزه بودن مستثنی شدند و قسمتی از کوهپایه ها در شورهزارها به روستائیان داده شد. همزمان با اصلاحات گرفتن مبارزات مردم، خلق ترکمن نیز به مبارزه بر علیه رژیم پرداختند و از آنجا که مسئله ارضی مهمترین مسئله این خلق بود شعار: "باز پس گرفتن زمینهای غصبی از فتودالها و مرتجعین" و "به رسمیت شناخته شدن آموزش زبان ترکمنی" در رأس خواستهای خلق ترکمن قرار گرفت. قبل از پیروزی قیام فتودالها و زمین خواران و سرمایه داران و عوامل روحانی نما که دست در دست آنها داشتند متحد شدند و در برابر حرکت توده ای مردم ایستادند. آنها نظراتی در شهرهای گنبد، بندر ترکمن، آی درویش، کمیش تپه و... به عنوان طرفداری از قانون اساسی به راه انداختند که با مبادرت و افشاکاری نیروهای مترقی مواجه شدند. پس از پیروزی قیام بهمین ماه بسیاری از این عوامل با نفوذ در کمیته ها (با پوشش ظاهر اسلامی) دوباره در برابر نیروهای مترقی قرار گرفتند. نیروهای طرفدار خلق ترکمن با متمرکز کردن فعالیت خود در کانون سیاسی و فرهنگی خلق ترکمن در سراسر منطقه دست به عمل شدند و با تشکیل "گروه تحقیقات روستایی" به خدمت مبارزات دهقانی درآمده اند. دهقانان و کارگران کشاورزی که به خاطر برخورداری از شرایط مناسب عینی آمادگی فراوانی داشتند به سرعت متشکل شدند و در اوایل اسفند ۵۷ نخستین شورا انقلابی روستایی با آواز گسردن زمینها از دست غاصبان، تشکیل شد.

**کار دسته جمعی**  
**بر روی زمینهای آزاد شده**  
روستائیان ترکمن صحرانگه - باتوجه به کشت جمعی و حرکت هماهنگ، با توجه به سابق تاریخی منطقه، آشنائی داشتند

## نمایندة خلق عرب:

- در جریان جنگ جهانی دوم ملی شدن نفت کارگران عرب شهدای بی شماری دادند.
- در رژیم گذشته صدها مبارز عرب اعدام شدند پایه سپاه جالبهار رفتند.
- سازمان جبهه های عرب به خاطر هماهنگی با جنبش های خلقهای ایران شکست خورد.
- پیشاهنگان خلق عرب از سال ۴۹ به بعد فعالیتهای چشمگیری داشتند و ۱۲۷ عمل نظامی علیه رژیم انجام دادند.

جنبشهای ملی خلق عرب ایران در سالهای بعد وضعیت تشکیلاتی و سیاسی به خود گرفت. در سال ۳۳۷ گروهی از جوانان عرب سازمان سیاسی ای به نام "کمیته عالی ملی" به وجود آوردند. رژیم با استفاده از بعضی عناصر خود فروخته و ساواکی توانست رهبران این سازمان را شناسائی کرده و آنها را روانه سباهالها کند. در تاریخ ۴۲ در فاصله

نمایندة خلق عرب از کانون فرهنگی خلق عرب ایران، گزارشی از تاریخچه مبارزات سیاسی و اجتماعی در منطقه ارائه داد و ضمن تشریح مسائل روز خلق عرب و پوشش ارتجاع به نیروهای مترقی به چگونگی مبارزات خلق عرب پرداخت. وی در این زمینه به سه جنبشهای توده های خلق عرب دره عسال گذشته و پیدایش تشکیلات سیاسی و فرهنگی، خود مختاری منطقه درد و ران شیخ خزعل، مسائل مربوط به امارت مشفقان در "حونیره" و امارت "بنی کعب" اشاره کرد و در قسمتی از سخنان خود گفت:

"خلق عرب ایران سالیان دراز است که از سمت ملی و طبقاتی رنج می برد سستی که از جانب دستگاه استبدادی حاکم بر ایران و امپریالیسم وارد شده است. مردم عرب ایران که همگام با سایر خلقهای ایران علیه دیکتاتوری فاشیستی مبارزه کرده اند، دارای تاریخی مملو از مبارزه و از خود گذشتگی برای رهایی ملی و طبقاتی هستند. به هنگام جنگ جهانی دوم کارگران خلق عرب آبادان همراهِ سایر هم زنجیران خود برای احقاق حقوق ملی و طبقاتی خویش مبارزه کردند و خونهای فراوانی نثار راه آزادی کردند. سپس در جریان ملی شدن نفت همسراهِ سایر زمینکشان شهرهای اهواز و دیگر شهرهای عرب نشین به پا خاستند.

## نمایندة خلق بلوچ:

- کمیته ها در منطقه بلوچستان و سیستان از خوانین حمایت می کنند.
- فشار خوانین و وابستگان رژیم سابق در منطقه زیاد است.
- مبارزات خلقها با پدیده ها همگام شود.
- مهمترین مشکل سیستان "آب" است که می توان آن را با بنیستم آبپاری به تدریج حل کرد.

نمایندة خلق بلوچ در کنفرانس همبستگی خلقها با اشاره به نقش کمیته های که زیر پوشش اسلام در منطقه به وجود آمده و در عمل با خوانین و ملاکان "به بند و بست" مشغول هستند، گفت "حرکت خلق بلوچ مراحل تکوینی خود را می گذراند و شرایط عینی برای ارتقاء خواستهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی زمینکشان بلوچ با پیروزی قیام

مزارع دامی به زمینهای کشاورزی که عمدتاً در اختیار دربار و فتودالها قرار گرفت با مقاومت همه جانبه علیه حکومت خود کامه شکنجه و آزار بسیاری دیدند و مجبور به کوچ با تبعیده مناطق دیگر شدند. در زمان به قدرت رسیدن شاه خائن مبارزه خلق ترکمن شدت یافت که خلق سلاح مراکز انتظامی به وسیله مردم در سالهای ۲۵-۳۴ و شرکت فعال روشتفکران در مبارزات مردم و قباایلی خود بخودی روستائیان از آن جمله است. در طی سالهای بعد نه تنها روابط بورکراتیک نسبت به سابق تحکیم شد بلکه راه برای نفوذ سرمایه داری امپریالیستی و تسلط بورژوازی وابسته بر منطقه ترکمن صحرا هموار شد. بسیاری از اراضی کرانکه رودخانه کرگان و دشتها و کوهپایه های

- نمایندة خلق ترکمن
- شوراها و دهقانی زمینهای فتودالها و وابستگان به رژیم گذشته را مصادره می کنند.
- ۴۱۷ شورا دهقانی در ترکمن صحرا به وجود آمده است.
- فتودالها و روحانی نماها با حمایت ضمنی دولت، در برابر دهقانان قرار گرفته اند.
- جنگ ۹ روزه گنبد، حقانیت خلق ترکمن را نشان داد.
- تجربه شوراها در ترکمن، تأیید حقانیت خلقها و شعار خود مختاری است.

نمایندة خلق ترکمن در سخنان خود به اوضاع جغرافیایی و سیاسی منطقه اشاره کرد و ضمن تشریح مبارزات تاریخی خلق ترکمن علیه فتودالها و سرکشیوب نیروهای خلقی به وسیله خاندان ننگین پهلوی و وابستگان دربار، به حرکتیهای اخیر خلق ترکمن و نقش شوراها و دهقانی و ستاد مرکزی شوراها و ترکمن صحرا پرداخت. وی در قسمتی از سخنان خود گفت:

مردم اعمار گذشته تا زمان سلطنت رضاخان بیشتر زمینهای ترکمن صحرا به صورت مراتع دامی و کشاورزی بود که تحت نظام عشیره ای و ایلی اداره می شد و اغلب ترکمنان از راه دامداری و کشاورزی، به طور مشاع و دسته جمعی زندگی می کردند. این شیوه هنوز هم در بعضی از روستاهای ترکمن صحرا وجود دارد و به اصطلاح محلی "یاور" نامیده می شود. سرکوب مردم به وسیله نیروهای ضد خلقی رضاخانی و جد پیل

بیشتر فراهم شده است. دهقانان بلوچ که زیر ستم و وحشیانه خوانین و در شرایط قرون وسطائی زندگی می کردند آمده حرکتیهای انقلابی می شوند. در برابر این خلق، فتودالها و مرتجعین ضد پیدایش استبداد می کنند و کمیته ها نیز از آنها حمایت می نمایند. روستائیان بلوچ که توانسته اند مقداری از زمینهای

# قانون اساسی باید آزادیها و حقوق دموکراتیک مردم را تضمین کند

بقیة ص ۱



### قطعنامه کنفرانس همبستگی... (کرد)

بقیهاز صفحه ۱

می خواهیم نسبت به فراخواندن این نیروها هر چه زودتر اقدام کند.

۵- ماتیلینات کینه توزان...  
۶- ماتیلینات کینه توزان...  
۷- ماتیلینات کینه توزان...  
۸- ماتیلینات کینه توزان...  
۹- ماتیلینات کینه توزان...  
۱۰- ماتیلینات کینه توزان...  
۱۱- ماتیلینات کینه توزان...  
۱۲- ماتیلینات کینه توزان...  
۱۳- ماتیلینات کینه توزان...  
۱۴- ماتیلینات کینه توزان...  
۱۵- ماتیلینات کینه توزان...  
۱۶- ماتیلینات کینه توزان...  
۱۷- ماتیلینات کینه توزان...  
۱۸- ماتیلینات کینه توزان...  
۱۹- ماتیلینات کینه توزان...  
۲۰- ماتیلینات کینه توزان...  
۲۱- ماتیلینات کینه توزان...  
۲۲- ماتیلینات کینه توزان...  
۲۳- ماتیلینات کینه توزان...  
۲۴- ماتیلینات کینه توزان...  
۲۵- ماتیلینات کینه توزان...  
۲۶- ماتیلینات کینه توزان...  
۲۷- ماتیلینات کینه توزان...  
۲۸- ماتیلینات کینه توزان...  
۲۹- ماتیلینات کینه توزان...  
۳۰- ماتیلینات کینه توزان...  
۳۱- ماتیلینات کینه توزان...  
۳۲- ماتیلینات کینه توزان...  
۳۳- ماتیلینات کینه توزان...  
۳۴- ماتیلینات کینه توزان...  
۳۵- ماتیلینات کینه توزان...  
۳۶- ماتیلینات کینه توزان...  
۳۷- ماتیلینات کینه توزان...  
۳۸- ماتیلینات کینه توزان...  
۳۹- ماتیلینات کینه توزان...  
۴۰- ماتیلینات کینه توزان...  
۴۱- ماتیلینات کینه توزان...  
۴۲- ماتیلینات کینه توزان...  
۴۳- ماتیلینات کینه توزان...  
۴۴- ماتیلینات کینه توزان...  
۴۵- ماتیلینات کینه توزان...  
۴۶- ماتیلینات کینه توزان...  
۴۷- ماتیلینات کینه توزان...  
۴۸- ماتیلینات کینه توزان...  
۴۹- ماتیلینات کینه توزان...  
۵۰- ماتیلینات کینه توزان...  
۵۱- ماتیلینات کینه توزان...  
۵۲- ماتیلینات کینه توزان...  
۵۳- ماتیلینات کینه توزان...  
۵۴- ماتیلینات کینه توزان...  
۵۵- ماتیلینات کینه توزان...  
۵۶- ماتیلینات کینه توزان...  
۵۷- ماتیلینات کینه توزان...  
۵۸- ماتیلینات کینه توزان...  
۵۹- ماتیلینات کینه توزان...  
۶۰- ماتیلینات کینه توزان...  
۶۱- ماتیلینات کینه توزان...  
۶۲- ماتیلینات کینه توزان...  
۶۳- ماتیلینات کینه توزان...  
۶۴- ماتیلینات کینه توزان...  
۶۵- ماتیلینات کینه توزان...  
۶۶- ماتیلینات کینه توزان...  
۶۷- ماتیلینات کینه توزان...  
۶۸- ماتیلینات کینه توزان...  
۶۹- ماتیلینات کینه توزان...  
۷۰- ماتیلینات کینه توزان...  
۷۱- ماتیلینات کینه توزان...  
۷۲- ماتیلینات کینه توزان...  
۷۳- ماتیلینات کینه توزان...  
۷۴- ماتیلینات کینه توزان...  
۷۵- ماتیلینات کینه توزان...  
۷۶- ماتیلینات کینه توزان...  
۷۷- ماتیلینات کینه توزان...  
۷۸- ماتیلینات کینه توزان...  
۷۹- ماتیلینات کینه توزان...  
۸۰- ماتیلینات کینه توزان...  
۸۱- ماتیلینات کینه توزان...  
۸۲- ماتیلینات کینه توزان...  
۸۳- ماتیلینات کینه توزان...  
۸۴- ماتیلینات کینه توزان...  
۸۵- ماتیلینات کینه توزان...  
۸۶- ماتیلینات کینه توزان...  
۸۷- ماتیلینات کینه توزان...  
۸۸- ماتیلینات کینه توزان...  
۸۹- ماتیلینات کینه توزان...  
۹۰- ماتیلینات کینه توزان...  
۹۱- ماتیلینات کینه توزان...  
۹۲- ماتیلینات کینه توزان...  
۹۳- ماتیلینات کینه توزان...  
۹۴- ماتیلینات کینه توزان...  
۹۵- ماتیلینات کینه توزان...  
۹۶- ماتیلینات کینه توزان...  
۹۷- ماتیلینات کینه توزان...  
۹۸- ماتیلینات کینه توزان...  
۹۹- ماتیلینات کینه توزان...  
۱۰۰- ماتیلینات کینه توزان...

### قطعنامه کنفرانس همبستگی... (ترکمن)

بقیهاز صفحه ۱

از جانب هر کس وزیر هر عنوان و سرپرست که صورت گیرد مستطی محسوب می شود وستم ملی مانند همه بی عدالتی های دیگر در برابر طبقاتی نهفته است. خلقهای ایران در این ویژگیهای فرهنگی و قومی دارای وجوه اشتراک بسیاری نیز هستند. این وجوه اشتراک از آنجا که کل یکپارچه به نام خلقهای ایران ساخته است. در این اصل سرنوشت آنان کاملاً به هم پیوند خورده است و هیچ سوز و حساری قادر به جدائی آنها از یکدیگر نمی باشد. علاوه بر این خلقهای ایران دشمن مشترک دارند که جز با اتحاد و همکاری قادر به از بین بردن و مقابله با آن نمی باشند. پس برای مقابله با این دشمن مشترک یعنی امپریالیسم برای ایجاد وحدت واقعی بین خلقهای ایران تمامی کارگران، دهقانان و زحمتکشان خلقهای ایران همدوش هم به پا خیزند. چون بدون قطع سلطه امپریالیسم و پایگاهش در ایران حقوق زحمتکشان تضمین نخواهد یافت. تضمین حقوق ملی خلقها از جمله خلق ترکمن به صورت خودمختاری واقعی در چهار چوب ایرانی آزاد و دموکراتیک نه تنها یکپارچگی غیر قابل تفکیک ملیتبارا تضمین می سازد بلکه آن را عمیق تر و ریشه دارتر خواهد ساخت و بدون تردید اگر حقوق مسلم خلقها بر سرست شناخته نشود و اگر دولت همین رویه هاراکه در پیش گرفته ادامه دهد عملاً در وحدت خلقها و یکپارچگی ایران آسیب جدی وارد خواهد نمود و زمینه را برای فعالیت امپریالیسم و نیروهای

## خلق مبارز کرد

• هرملتی حق دارد در مورد زندگی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خود راساً تصمیم بگیرد

در میوان پاسدار می تراشند و از مرتجع ترین نیروهای قیاده ای، عمال



فئودالها و جاشهای بزرگ مالکین چنانچه ساخته و برضد اتحادیه دهقانی روزمندان مرتقی به کار گرفته و جنگناخواستهای راه مردم تحمیل نمودند. در سنجج استاندار انتصابی که تن به خواسته های بعضی از مرتجعین شهنشز نی داد ( هر چند مجری برنامه های سازشکارانه و محافظه کارانه دولت بود) برداشته می شود و استاندار دیگر که کاری به سیاست نداشته و تا به مخفی نیروهای انحصار طلب می باشد، انتصاب می گردد و همزمان عده ای از اعضاء شورای شهر که می بایست در خدمت مردم باشند و برنامه های مردمی را انجام دهند، به بهانه های مختلف می خواهند شانه از زیر بار مسئولیت سنگین خود خالی کنند. و شهر را در اوج نا امنی و نا آرامی با استاندار و سیاستهای سرکوبگرانه دولت و اگزارند. قیاده موقت را آزاد و مسلح به جان مردم انداخته اند و همدوش دیگر چاشهای دولتی ( جوانان و نواندازمری) مزدوران مالکین و زمینداران را به

مبارزات ملی طبقاتی حقیقبادر آستانه قیام با دسیسه چینی ها و زودبند های استعمارگران و سرمایه داران وابسته و سرور و شایسته نتیجه قیام خونین خلقهای رگشده ایران به پیروزی کامل نرسید. دستاوردهای قیام خونین ۲۱ بهمن بتدریج به موانعی برخورد کرده، امپریالیسم و ارتجاع داخلی کوشش می نمایند آخرین بقایای پیروزیهای نسبی کارگران، دهقانان و زحمتکشان را از چنگشان بیرون آورده و دستگاه زور و فشار را به نفع فارتکران بازسازی کند. هیئت حاکمه از طریق دستگاه تبلیغاتی رادیو تلویزیون و روزنامه های وابسته مکرراً با بزرگ کردن مسائل کوچک منطقه با تحریف و دروغ پردازی، فکس توده ها را به انحراف کشانیده و زمینه سرکوب خلقی را فراهم می سازد. در روز سردشت بین ۱۰ پیشمرگه و پاسداران انقلاب، اسلامی درگیری صورت گرفت. در " سرو" ( واقع در سرز ترگینه نزدیک ارومیه) حاجی سامی و رشید بیگ جهانگیری و دیگر زمینداران مالکین خونخوار به حساب رو تائیان زحمتکش با کمیته امام ارومیه وارد و زاندارمری درافتادند. ملا حسینی رئیس کمیته امام ارومیه عملاً با زمینه سازی های موقف شده است که ارتش را در روی مردم قرار دهد. فرمانده لشکر ارومیه، ظهیر نژاد، قاتل مردم نرده گفته است. "تأمین امنیت منطقه" به لشکر ۲۶ و اگزار شده تا به وظیفه قانونی و انقلابی خود عمل کند. در مه آباد ارتش ضد مردمی را که ادعای می کنند حافظ مرزهای کشور است، می خواهند در مرکز شهر مستقر سازند و نیروی قیاده موقت را به یوکانوممه آباد بکشانند. دسیسه هایی در نرده، انشوریه پیرانشهر و ولدیان و اطراف ارومیه چیده شده است. مالکین بزرگ به وسیله کمیته امام ضلع می شوند و رژیم می خواهند چنین طبقاتی. ملی را سرکوب سازد و جهت مبارزه مردم را منحرف نیاید.

### قطعنامه کنفرانس همبستگی... (عرب)

بقیهاز صفحه ۱

بدین نحو اعلام می داریم:

۱- مسئولین دولتی با دستگیری وسیع مبارزان خلق عرب و پورشهایی شبانه به منازل مردم و بستن کانونهای سیاسی و فرهنگی خلق عرب محیطی از عرب و وحشت آفریده اند. ماضمن محکوم نمودن این شیوه های وحشانه در برخورد با خواسته های مشروع خلق عرب خواستار آزادی مبارزان زندانی و بازگشتی کانونهای فرهنگی و سیاسی هستیم.

۲- محاکمه های سری و اسنبدام عجلانه ۵ تن از جوانان خرمشهر را در تاریخ ۲۵ و ۲۶ تیرماه ۸۸ که در کمتر از شش ساعت صورت گرفته و حتی داد محیی فرمایشی رژیم آریامهری راهم رؤسیند کرده و هرگونه فرصت دفاع را از تنهیمین

که بند قوانین را وضع و تصویب نماید، مجلس خبرگان را می تراشند تا قانونی از پیش آماده را امضاء کنند و به تمامی خواسته های خود، ظاهر قانونی بدهند و هر جنبنده ای را از حرکت انقلابی بازدارند.

هرملتی حق دارد در مورد زندگی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خود راساً تصمیم بگیرد و در جهت حق تعیین سرنوشت و خودمختاری را با هر چه جزیه ظنی و با چاقا ق کمیته ها و ارتش می خواهد در نطفه خفه سازد. کارگران، دهقانان و زحمتکشان و شهروندان باید برای قطع سلطه امپریالیسم و ارتجاع داخلی همسنگر گردند و مبارزه اصلی مردمی خود را تا به پایان ادامه دهند و تنها در پرتو قیام توده ای به رهبری طبقه کارگر است که سلطه استعمار و ارتجاع ریشه کن شده و توطئه ها با پای می پذیرد و ارتش ضد خلقی درهم شکسته می شود و خلقها بر سرنوش خود حاکم می گردند. ماهیان دارم که امرهای خلقها از سمت ملی جدا از مبارزه مشکل سازمان یافته طبقه کارگر ایران نیست و مبارزه ملی خلقها جدا از مبارزه طبقاتی نمی تواند باشد.

برای شناخت بیشتر مسائل خلقها و راه یابی به وحدت مبارزاتی آنها به پیشنهاد جنبه دمکراتیک ملی ایران در چهارشنبه ۲۸ تیرماه ۵۸ نماینده گروهها



## سیاستهای ستمگرانه گذشته را نسبت به خلقها مورد تائید قرار داده است

### اتحادیه شوراهای روستائی چیست؟

۱- هر یک از شوراهای عضو و نوسفر رابه عنوان نماینده روستاهای خودشان در اتحادیه معرفی نماید.

۲- به ملت زیاد بودن کلا در فصل درو قرار بر این شد که بن از این جلسات مشترک اتحادیه با حضور اعضا معرفی شده هفته ای یکبار در روزهای جمعه تشکیل بدهند.

۳- برای آشنائی نزدیک با روستاهای همسایه مناسب دیده شد که فعلا هر هفته در یکی از روستاها تشکیل جلسه بدهند. در صورت لزوم می توان جای مشخصی و ثابتی برای اتحادیه در یکی از روستاها تعیین کرد.

۴- در طول هفته هر یک از شوراهای باید گزارش کار مختصری تهیه کنند و در مورد فعالیتهای خود به سایر شوراها آگاهی بدهند تا هر یک از شوراهای بتوانند از تجربیات یکدیگر استفاده نمایند.

۵- مشکلاتی که در طول هفته برای هر یک از شوراهای پیش آمده و قابل طرح در اتحادیه باشد جهت تصمیم گیری محل مسائل در نشست مشترک اتحادیه مطرح گردد.

۶- در موارد بسیار ضروری می توان اتحادیه را بنا به درخواست شوراهای عضو به جلسه فوق العاده دعوت نمود. موارد بالا خلاصه ای بود از جریان تشکیل اتحادیه شوراهای روستائی.

زمانی بود که ما از مصمم قلبی ایمان داشتیم که روزی خواهد رسید که روستائیان زحمتکش و مستعبد ما با ایجاد شوراهای روستائی گرد هم خواهند آمد و اتحادشان را در جهت مبارزه با حق طلبانه خود نشان خواهند داد و نیز اعتقاد محکم و راستین داشتیم که با تشکیل اتحادیه شوراهای بزرگتری در جهت به دست آوردن حقوق پایه ای شده مان بر خواهیم داشت و امروز بقیه من دارم روزی خواهد رسید که تمام روستائیان زحمتکش ورنج دیده دست به دست هم داده و برای مبارزه علیه هر گونه زورگویی و استثمار و بهره کشی متحد و متشکل شده و برای ریشه کن کردن نظام پوسیده از پادشاهان و غاصبان زمینخوار و سرمایه داران وابسته متحد شده و اتحادیه مرکزی و سراسری منطقه ترکمن صحرا را تشکیل بدهند.

به امید پیروزی مبارزه دوشاد و ش همه کارگران و دهقانان و زحمتکشان ایران نابود باد غاصبان زمینخوار و سرمایه داران وابسته به امپریالیسم پر توان پاد اتحادیه های شوراهای روستائی

### دومین جشن گندم در ترکمن صحرا

گنبد - در شماره ۲۰ نشریه "کار" گزارشی از نخستین جشن سنتی گندم در روستای کنگور درج کردیم. اکنون گزارشی کوتاه از دومین جشن گندم که به دعوت شورای دهقانی "بولمه سالیان" برگزار شده می آوریم.

جشن با حضور حدود دوهزار نفر از اهالی "بولمه سالیان" و نمایندگان شوراهای دهقانی روستاهای دور دست آغاز شد. آقای "ارزانش" روحانی مبارز پیرامون اتحاد دهقانان و ضرورت تشکیل اتحادیه های دهقانی صحبت کردند و خود بخوبی راجع سلم خلق ترکمن و سایر خلقهای ایران دانستند. در این هنگام جمعیت با شعار "خودمختاری برای ترکمن صحرا - استقلال برای ایران" گفته های وی را مورد تأیید قرار دادند.



در این مراسم به توطئه های نفاق افکنانه زمینداران بزرگ و مرتجعین طرفدار آنها از جمله آقایان "نقشبندی" اشاره رفت و برای پیشگیری از این دسیسه ها رهنمودهایی ارائه شد.

سپس پیام ستاد مرکزی شوراهای ترکمن صحرا خوانده شد. در این پیام ضمن طرح مسئله خودمختاری برهمنگسکان و اتحاد زحمتکش روستائی اعم از زبانی بلوچ و ترکمن و همبستگی خلقهای سراسر ایران تأکید شد و ضرورت تشکیل کلاسهای هفتگی برای همه روستائیان

تعمیرات "مرفع محض برزگری مراسم چنین بود.

شوراهای روستائی ترکمن صحرا نشانه اراده دهقانان است. در حفظ و تحکیم آن بکوشیم. " شوراهای دهقانی تنها مرجع حاکمیت روستاهاست. در تحکیم آن بکوشیم. " هر چه مستحکمتر باد پیوند کارگران، دهقانان و زحمتکشانش پیش به سوی تشکیل اتحادیه های دهقانی " اتحاد، اتحاد، زحمتکش اتحاد " و " جشن گندم برزحمتکش مبارک باد "

### چند خبر از ترکمن صحرا

اولین نشست اتحادیه شوراهای روستائی در این اتحادیه شوراهای روستائی

۱- دهنه.

۲- صوفیان.

۳- قرجه.

۴- تمبر.

۵- کنگولک.

۶- قره تپه شیخ.

۷- کورکچه.

۸- پیشکمر.

۹- کولی باندر.

۱۰- آق باچی.

اولین نشست در تاریخ ۱۸ خرداد ۵۸، ساعت ۹ شب در روستای دهنه تشکیل شد و نماینده های مذکور مشکلات زراعی و کشاورزی و دیگر مشکلات مربوط به روستا را بررسی نمودند و همبستگی خود را با ستاد مرکزی شوراهای ترکمن صحرا اعلام نمودند. منظور از تشکیل این اتحادیه به وسیله یکی از اعضا "شوراهای توحید" داده شد. این نشست با استقبال بی نظیری از طرف شرکت کنندگان زور و شور و همگامی آنان بر روی تشکیل اتحادیه اشاره نمودند و قرار شد هفته ای دوبار شوراهای مذکور نشست داشته باشند.

در تاریخ ۹ خرداد ۵۸ اهالی روستای کوچک نظر خانی مشاهده می کنند که کمبانی در حال درو زمین حاج عباس قدس می باشد. دوتن از اهالی روستا برای اینکه احیاناً فرد غیر مسئولی را محمول رادرو نکند از شخصی که زمین را درو می نمود خواستند تا صاحب زمین را در محل حاضر کند. عصر همان روز حاج عباس قدس صاحب زمین با چهارتن مرد مسلح از کمپته خان بنین به محل آمدند.

افراد مسلح پشت کبسه های گندم موضع می گیرند. اهالی نیز که برای صحبت با صاحب زمین می آمدند از این وضع نگران می شوند در این هنگام حاج عباس قدس به مردم برعکس کرده و زمین از آن بگنبد تنگداران اشاره می کند. سپس افراد مسلح به سوی افرادی که در محل بودند شلیک می کنند. در پی این ترسانداریه نوجوان به اسمی احمد نظر خانی ۱۶ ساله شهید قلی ۱۵ ساله و سالار ارگلی ۱۴ ساله که برای دیدن کمبانی آمده بودند از پشت مورد اصابت گلوله قرار گرفته و در دم شهید می شوند و دوتن دیگر نیز زخمی می گردند. اهالی روستا حدادته رابه ستاد مرکزی شوراهای خبر می دهند که بلافاصله جریبان با مطلع نمودن نماینده دولت بی گیری شده و جنایتکاران از کمپته خان بنین و غاصب دروگران دستگیری شوند.

در تاریخ ۱۵ خرداد ۵۸ اهالی روستای عرب قارلی حاجی ازمانورهای هلی کوپتری بر فراز آسمان دهکده متوحش می گردند و از آنجائی که در آن روزها توسط غاصبین شایع شده بود که شاه فاشن قصد بازگشت دارد، مردم فکرمی کنند که هلی کوپتر حامل عوامل شاه می باشد. به همین علت به محض آنکه هلی کوپتر بر زمین می نشیند مردم خلبان هلی کوپتر را دستگیری کنند و سپس فردی به نام نوری فرخنده را اجابت مطلع نمودن نماینده دولت به گنبد می فرستند. متأسفانه داستان دادگاه انقلاب نوری فرخنده را دستگور زندانی می نماید.

در تاریخ ۱۹ خرداد ۵۸ خانواده و عده ای از اهالی روستای عرب قارلی

### ای ترکمن

ای ترکمن  
ای سرزمین خفته فریادها  
بر بیکر تو سالیهای سال  
شلاق ظلم  
روزه کشان نغمه نواخت.  
آنجا که لقمه نان فرزندان را  
قندرها بودند  
و خان ها خون تو را میکندند  
ای سرزمین غم  
آنجا که آب را کد رودخانه های خشک  
با خاک پاره نه های بیت به سر  
مخلوط می شود  
و تو را سیراب می کند.  
ای ترک من  
در سرزمینی که انگشتانت در شیارهای زمین  
با سینه هاسل  
بذر می کارند  
در سرزمینی که بیروانت با کمرهای خمیده  
طلای سفید  
با انگشت های زخمی خود جرم می کنی  
در سرزمینی که دخترانت با چهره های زرد  
با انگشت های نحیف و خشک  
نشسته پشت دستگاه های قالی  
اما...  
تو در سرزمین خویش گرسنگی خواهی  
ای سرزمینی که با دتر از با درفته بود  
اما...  
با نام آب تو  
چند ریوزگی که نشد؟  
ای ترکمن  
ای که خواستی  
بدری قید و بندها  
و فریاد برای که  
دیگر بین است.  
ناکه  
سیر و کبار گلوله: صدای حق طلبیت را  
در گلو خفه کرد  
خون فرزندان  
خیا بانهای شهرت را رنگین  
بر توچه نامها که ترفند  
باغی شوشی، تجزیه طلب و وحشی  
و آنچه تو را از همه بیشتر آزار می دهد  
"دخوار"  
وای بر تو ای سرزمین گرسنگان  
بر توچه گنبدی گذرد؟  
اما...  
دیگر تو از جان گذشته ای  
از بهر حق خویش دنیاسانی یک زمان  
رزندگان تو  
فریاد خلق ستم کش تو را  
چون موج در همه جا  
می رسانند.  
ای ترکمن  
ای سرزمین فقر و فلاکت  
ای چهره عموس گرفته  
فریادت  
مبارک.

### حاجی جهت رسیدگی به وضع نسوری فرخنده در دادگاه انقلاب اسلامی متخصن می شوند.

در تاریخ ۲۰ خرداد ۵۸ در نتیجه مذاکراتی که میان هیئت امرای دولت بانامیندگان ستاد مرکزی شوراهای ترکمن صحرا و سپس نمایندگان شوراها صورت می گیرد تصمیم گرفته می شود که روستائیان حداقل تا ۲۰٪ از محصول را بر سر زمین ها از غاصبین دریافت دارند.

در تاریخ ۲۱ خرداد ۵۸ اهالی روستای عرب قارلی حاجی وعده ای از مردم گنبد که برای همبستگی با آنان در دادگاه انقلاب اسلامی حضور یافته بودند توسط پاسداران انقلاب مورد هجوم قرار می گیرند و در نتیجه متخصنین برای جلوگیری از توطئه چینی های ضد انقلابیون تخمن خود را خائنه می دهند.



## زمین از آن کسانی است که روی آن کار میکنند



# سیاست دولت در کردستان

بقیاض صفحه ۱

مردم دسیه کومیت " و " فاجعه  
مردان انگل اجتماعی " فاجعه  
تهدید و ارعاب به سوی رادیو-تلویزیون  
حرکت کردند. در بین راه خبرنگاران  
راکت زده ماشین اورا خورد کرد و در بلوار  
شهر، راننده پیکان دولوکس ۱۱۲۴۸ را  
به شدت مجروح و ماشین اورا هم غرق  
کردند و یک عده مسلح را به طرف  
رادیو-تلویزیون فرستادند که تمامی  
کارمندان را از مذبحی و غیر مذبحی به باد  
توهین و کتک گرفتند. و قاتح و توهین  
به حدی بود که دو نفر کارمندان بلافاصله  
به گریه افتادند. سپس کارمندان چپسی را  
به شدت زهر مشت و لگد گرفته و آنها را  
بیرون کردند. آنها پیشپا نمی کردند  
شاه ویسی ( طرفدار مفتی زاده ) بعنوان  
رئیس رادیو-تلویزیون انتخاب شود  
و پاکت ۴ کارمند طرفدار مفتی زاده امور  
را بدست بگیرند. ابتدا تهدید به کشتن  
کارمندان کردند و بعد با زور اسلحه  
عده ای را وارد شدند در مقابل اداره رادیو  
تلویزیون از تظاهر کنندگان کینه  
می خواستند قطعه های از ایشان را  
فیلمبرداری کنند. در بین تظاهر کنندگان  
جمال علی خانی، مهروز سعیدی که  
کارمند اداره رادیو-تلویزیون و طرفدار  
مفتی بودند مهاجمین را از آنها قوی  
می کردند و هنگام فیلمبرداری بلافاصله  
محوطه را ترک کردند. در دوران اداره  
عده ای که مسلحانه رادیو تلویزیون را  
تسخیر کردند و مفتی زاده را اطلاعیه ای  
به تهران مخابره کردند که پکی از ماده های  
آن بیرون کردن چپسی ها از رادیو-  
تلویزیون کردستان بود. عناصری که  
رادیو-تلویزیون را اشغال کرده بودند  
ترکیبی بود از پاسداران کهنه کسار  
قبلی سنج همرا چندین نفر پاسدار  
با اقوام پاسداران مزدور میروان. و  
برادر به اسمی موسی و صدیق و بیک فروش  
میروان، محمد کهنه پیران (که به وسیله  
مبارزین میروانی محکوم به اعدام انقلابی  
گردیده است) نعمت هلی، جلال  
عبیدی، بهمن و ماشاء الله و اقبال  
طراوسی، برادران عبه حبیب (پاسدار  
مزدوری که برای اولین بار به سوی  
مردم میروان تیراندازی کرد و به وسیله  
رزمندگان میروانی کشته شد) و...  
دارد و مفتی پس از برکشت  
از رادیو تلویزیون در شرف آباد، با مردم  
درگیر شدند و پس از اینکه مردم آگاه  
شرف آباد آنها را به باد کتک گرفتند  
با شلیک هوایی فرار کردند.

مردم میروان دو مین روز حرکت پر شکوه  
خود را به پایان رسانیده بودند، سرشار  
از شور عظیم و عشق نه توده ها و مملو از  
سپاس بیکران به روستائیان بودند که  
مرتب با آنها اعلام همبستگی می کردند  
و انواع کمکهای غذایی را به آنها  
اهدای می کردند. مردم آگاه سنج،  
به ویژه محلات پائین شهر و فقیرترین  
توده های شهری، مرتب کمکهای خود را به  
ستاد مرکزی راهپیمایی همبستگی  
( واقع در پیشگاه - خیابان مبارزین )  
تحویل دادند و از مهاباد، بوکان، سنقر  
بانه و کرمانشاه مرتب رزمندگان با ری  
دهنده همراه کمکهای نقدی - جنسی  
عازم سنج بودند. هر روز بر تعداد  
راهپیمایان افزوده شده و مقوف آنها  
فشرده تر و مشکل تر می گردید.  
افزونی تعداد رفقا، همبستگی  
مردم روستاها، باوری مردم شهرهای  
دیگر مشت محکمی است بر پوزه ارتجاع  
که همه جانبه به یورش پرداخته است.  
جرا دولت در چنین شرایطی اصرار  
دارد پاسداران را توپ و تانک را به  
کردستان بیاورد؟ چرا در همین شرایط  
ارتشبان راه منطقه ارومیه و مهاباد  
گسیل می دارد؟ چرا پاسداران  
نیمه های شب به کامیاران حمله کردند؟  
( که البته به وسیله تیراندازی نگهبانان  
هوشیار عقب رانده شدند دولت چه  
منظوری دارد؟ در روز "چمران" معان  
نخست وزیر راه میروان فرستادند و  
دولت حاضر نیست از موضع سرسخت خود

مردم میروان دو مین روز حرکت پر شکوه  
خود را به پایان رسانیده بودند، سرشار  
از شور عظیم و عشق نه توده ها و مملو از  
سپاس بیکران به روستائیان بودند که  
مرتب با آنها اعلام همبستگی می کردند  
و انواع کمکهای غذایی را به آنها  
اهدای می کردند. مردم آگاه سنج،  
به ویژه محلات پائین شهر و فقیرترین  
توده های شهری، مرتب کمکهای خود را به  
ستاد مرکزی راهپیمایی همبستگی  
( واقع در پیشگاه - خیابان مبارزین )  
تحویل دادند و از مهاباد، بوکان، سنقر  
بانه و کرمانشاه مرتب رزمندگان با ری  
دهنده همراه کمکهای نقدی - جنسی  
عازم سنج بودند. هر روز بر تعداد  
راهپیمایان افزوده شده و مقوف آنها  
فشرده تر و مشکل تر می گردید.  
افزونی تعداد رفقا، همبستگی  
مردم روستاها، باوری مردم شهرهای  
دیگر مشت محکمی است بر پوزه ارتجاع  
که همه جانبه به یورش پرداخته است.  
جرا دولت در چنین شرایطی اصرار  
دارد پاسداران را توپ و تانک را به  
کردستان بیاورد؟ چرا در همین شرایط  
ارتشبان راه منطقه ارومیه و مهاباد  
گسیل می دارد؟ چرا پاسداران  
نیمه های شب به کامیاران حمله کردند؟  
( که البته به وسیله تیراندازی نگهبانان  
هوشیار عقب رانده شدند دولت چه  
منظوری دارد؟ در روز "چمران" معان  
نخست وزیر راه میروان فرستادند و  
دولت حاضر نیست از موضع سرسخت خود

مردم میروان دو مین روز حرکت پر شکوه  
خود را به پایان رسانیده بودند، سرشار  
از شور عظیم و عشق نه توده ها و مملو از  
سپاس بیکران به روستائیان بودند که  
مرتب با آنها اعلام همبستگی می کردند  
و انواع کمکهای غذایی را به آنها  
اهدای می کردند. مردم آگاه سنج،  
به ویژه محلات پائین شهر و فقیرترین  
توده های شهری، مرتب کمکهای خود را به  
ستاد مرکزی راهپیمایی همبستگی  
( واقع در پیشگاه - خیابان مبارزین )  
تحویل دادند و از مهاباد، بوکان، سنقر  
بانه و کرمانشاه مرتب رزمندگان با ری  
دهنده همراه کمکهای نقدی - جنسی  
عازم سنج بودند. هر روز بر تعداد  
راهپیمایان افزوده شده و مقوف آنها  
فشرده تر و مشکل تر می گردید.  
افزونی تعداد رفقا، همبستگی  
مردم روستاها، باوری مردم شهرهای  
دیگر مشت محکمی است بر پوزه ارتجاع  
که همه جانبه به یورش پرداخته است.  
جرا دولت در چنین شرایطی اصرار  
دارد پاسداران را توپ و تانک را به  
کردستان بیاورد؟ چرا در همین شرایط  
ارتشبان راه منطقه ارومیه و مهاباد  
گسیل می دارد؟ چرا پاسداران  
نیمه های شب به کامیاران حمله کردند؟  
( که البته به وسیله تیراندازی نگهبانان  
هوشیار عقب رانده شدند دولت چه  
منظوری دارد؟ در روز "چمران" معان  
نخست وزیر راه میروان فرستادند و  
دولت حاضر نیست از موضع سرسخت خود



دال برکنترل شهر میروان به وسیله ارتش  
قدیمی پس بنشیند و حتی حاضر نیست  
پس از تصرف شهر میروان به وسیله  
ارتشبان پاسدارانش را سر به از میروان  
برگرداند و می خواهد به بهانه خروج  
تدریجی آنها، بازم پاسداران را در امور  
شهر دخالت دهد. که البته این خود  
نشانه بی اعتمادی به ارتش است. چرا که  
هنوز در ارتش سربازان و درجه داران و  
افسران با شرفی پات می شوند که تن به  
خواستهای ارتجاعی و مردم کشانه  
نمی دهند. به همین خاطر است که  
همه از تانکهای پاسدار گسیل  
می دارد. این تجلی همان تضاد شورای  
انقلاب ایران و دولت موقت بازرگان  
است که می خواستند حل نمایند و یکپارچه  
زحمتکشان را به زیر یوغ بکشند.  
هم اکنون در پاسداران کرمانشاه  
پس از شورش یک هفته پیش جان عده ای  
از دستگیر شدگان ( به اتهام تصرف )  
در خطر است و دولت به جای توجه به این  
واقعیت ها فرماندهی دیگر پاسداری  
کامیاران که به وسیله مردم نگذاشته  
برای سرکوب میروان و سنج میور کند  
تویخ کرده و فرماندهانی دیگر پاسداری  
کشتار مردم را اعزام داشته است. در حال  
حاضر اکثر کارمندان دولتی سنج اعصاب  
کرده و خواهان رسیدگی به وضع آوارگان  
میروان، آزادی اسیران و برآورد خواسته  
های مردم میروان هستند. و با وصف  
اخطار به مقامات از روز پیش دولت  
کوچکترین توجهی نکرده. دولت و هیئت  
حاکم با تبلیغات رادیو-تلویزیونی  
زمینه سرکوب خلق را فراهم می سازند،  
واقعیتهای محسوس جلوه می دهند، آشکارا  
دروغ می گویند، از تمامی دوزخهای  
مردم فریبنازه بزرگی خبرنگاران تلویزیونی  
استفاده می کنند تا مردم را تخریب طلب  
یاغی و ضد اسلام معرفی نمایند و آنگاه  
آریامهر وار توپ و تانک و فالانژ اعزام

## هشدار به مردم ...

بقیاض صفحه ۲  
خود را مستقر سازد این بار نیز با پیش  
گرفتن سیاست سرنیزه موسازش با تعدادی از  
فئودالها پاسگاه مرزی " سرو " را برها کرد  
دهقانان از استقرار پاسگاه به خاطر خشکین  
زحمتکشان روستا خود مستقلا در سدد  
تجاهم به پاسگاه برنهادند و از طرف  
دیگر به خاطر محدودیتی که با استقرار  
پاسگاه برای تهاجم فئودالی آنان فراهم  
می شد تلاش کردند خود جلوافتتاحه  
پاسگاه را محاصره نمایند و توده های  
دهقانی را در جهت اهداف ضد خلقی  
خود بکشاند و تضادهای بین دهقانان  
و آریابان را تحت الشعاع جنگ قرار دهند.  
از مدتها قبل و بخصوص بعد از آغاز  
درگیری منطقه " سرو " مرتجعینی نظیر  
ملاحسنی به جو ضد کرد دامن می زنند.  
نیروهای ارتجاعی تلاش می کنند اذهان  
توده های مناطق گردنشین را مسموم  
کرده و مشغله حق خود مختاری می زنند  
و قدم در راهی گذاشته است که ارتجاع  
سپاه و حشانه ای را زنده سازد.  
کارگران، زحمتکشان، زحمتکشان شهر  
روستا، با ساطظم و زور آریابان و جور  
و ستم طبقاتی را درهم خواهند کوبید  
و این جبهه را پیروز و سالت کارگران و زحمتکشان  
است که با رهبری آگاهانه خود، دهقانان  
و اقشار میانه و فقیر شهری و روستا را دنبال  
بکشند و برای همیشه سلطه امپریالیسم  
و ارتجاع داخلی را ریشه کن نمایند.  
مستحکمتر با همبستگی کارگران  
دهقانان، زحمتکشان  
ننگ تفرقه اندازان را مرتجعین  
و وابستگان به امپریالیسم  
مرکز امپریالیسم و ارتجاع  
داخلی کندی

## دولت باید از حمایت فئودالها و قیاده موقت دست بردارد

افسرانی که مخالف بسیج و کسب نیروهای  
مستقر در پاسگاه ارومیه به طرف " بند  
بودند، به دستور فرمانده پاسدگان  
بازداشت شدند.  
جان عده ای دیگر به اتهام تعرد در خطر  
است. این عده با اعزام نیرو بر علیه  
خلق کرد مخالف بود. مورد ورود آذوقه  
نفت و بنزین مورد نیاز مردم کامیاران  
سنج و سایر شهرهایی که از این راه تانک  
می شوند به وسیله ارتشبان و پاسداران در  
دو کیلومتری کامیاران قطع شده است.  
همزمان با هجوم نیروهای نظامی به  
طرف کامیاران در مردادماه ۵۸ دار و  
دسته احمد مفتی زاده پس از آنکه  
راهپیمایی مردم سنج به طرف میروان  
به کتک ارتجاعی و افراطی های راست  
برضد مردم دست به راهپیمایی زدند  
و شعارهای " درود بر قیاده موقت " و  
" درود بر مسعود بازرانی " و... دادند.  
برایست هواداری دولت از حامیان  
و وابستگان قیاده موقت و بازرانی ها  
یعنی عمال مستقیم شاه و امپریالیسم  
امریکا، معنای جز ادامه سیاست  
گذشته به نفع امپریالیسم و ارتجاع، دارد؟  
طرفداران مفتی زاده با خرد کردن  
چند ماشین و کتک زدن چند نفر به  
اداره رادیو - تلویزیون وارد شدند  
و با رفتار وحشانه نسبت به کارکنان  
به ویژه با کارمندان زن، آنها را اشغال  
کردند. و قاتح رفتارشان چنان بود  
که مدبرکل رادیو - تلویزیون استعفا  
کرد.

# مستحکم باد همبستگی زحمتکشان خلقهای ستمدیده ایران